
 
 
 

Calle Eduardo Herrera “Herrerita”, s/n- Ala Este, Planta 3ª - 33006 - Oviedo. 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, RETO DEMOGRÁFICO, IGUALDAD Y TURISMO  

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

 
 

 
 Resolución por la que se aprueba el Plan de contratación 

de la Consejería de Presidencia, Reto demográfico, 

Igualdad y Turismo para 2026 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

La actividad pública conlleva ineludiblemente la necesidad de planificación como herramienta 

destinada a satisfacer la necesidad de previsión encaminada a garantizar el cumplimiento de los 

objetivos pretendidos por las organizaciones administrativas que, en definitiva, han de perseguir la 

mejora de los servicios hacia la ciudadanía 

 

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, al transponer, entre otras, la 

Directiva 2014/24/UE, de 26 de febrero sobre contratación pública, introdujo la obligación para las 

entidades del sector público de “programar su actividad de contratación pública que tengan previsto 

desarrollar en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales” dando a conocer su Plan de 

Contratación anticipadamente publicando un anuncio de información previa a las licitaciones que 

pretendan acometer que, al menos, recoja los contratos sujetos a regulación armonizada, esto es, los 

de importe económico superior a los umbrales definidos por la Unión Europea. Si bien conscientes de 

los beneficios que supone la planificación este órgano da un paso más y hace extensiva esta 

programación a todos sus contratos, salvo la contratación menor. 

 

Asimismo se hace constar en dicho plan las actuaciones que se van a desarrollar en ejecución 

del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia en el ámbito de la Consejería de Presidencia, 

Reto Demográfico, Igualdad y Turismo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Asturias. 

Así como las que se van a desarrollar con otros Fondos UE. 

 

Este Plan de Contratación para el año 2026 recoge la información relativa a todos los contratos 

de obras, servicios, suministros y mixtos, con independencia que estén o no sujetos a regulación 

armonizada, cuyo anuncio de licitación o anuncio previo de licitación está previsto publicar hasta el 31 

de diciembre de 2026, independientemente de que la ejecución de la actividad de la contratación 

pública se vaya a desarrollar en el ejercicio presupuestario 2026 o en un periodo plurianual. Asimismo, 

se recoge la información de aquellos contratos cuya ejecución esté prevista iniciarse en el ejercicio 

2027 y que se vayan a tramitar bajo la modalidad tramitación anticipada de gasto. 

 

En base a las previsiones efectuadas por los órganos centrales de esta Consejería , en uso de 

las competencias atribuidas como órgano de contratación de acuerdo con el artículo 37 de la Ley 

2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias 

 

 

 



 
 
 

Calle Eduardo Herrera “Herrerita”, s/n- Ala Este, Planta 3ª - 33006 - Oviedo. 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, RETO DEMOGRÁFICO, IGUALDAD Y TURISMO  

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

 
 

 
 

RESUELVO 

 

Primero. Aprobar el Plan de Contratación de la Consejería de Presidencia, Reto demográfico, 

Igualdad y Turismo que se incorpora como Anexo.  

 

Segundo. Disponer su publicación en el Perfil del Contratante de este órgano alojado en la 

Plataforma de Contratación del Sector Público y en el Portal de Transparencia del Gobierno del 

Principado de Asturias. 

 

Tercero. Encomendar al Servicio de Contratación de esta Consejería la elaboración de un 

informe anual sobre el grado de cumplimiento del Plan Anual de Contratación que deberá elaborarse 

no más tarde del 1 de marzo de 2027 y será publicado en el Portal de la Transparencia. 

 

 

 

LA CONSEJERA DE PRESIDENCIA, RETO DEMOGRÁFICO, IGUALDAD Y TURISMO 

 

 

 

 



TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO PREVISTO  CPV VALOR ESTIMADO SARA
FINANCIACIÓN 

FONDOS UE
PRTR

FECHA 
CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

OTROS
DURACIÓN

RESERVA 
CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicios 
Redacción proyecto técnico para reparación cubiertas 
edificio apartamentos de la Casa Malva  sito en C/ Les 

Cigarreres nº 36-38 de Gijón.
Abierto simplificado abreviado 71242000-6 Elaboración de proyectos y 

diseños, presupuestos 30.000,00 € NO NO NO  NO 2 meses NO

Obras
Contratación de obras de reparación de cubierta y fachada 
en la zona de alojamiento del Edificio de la "Casa Malva", 

sito en C/ Les Cigarreres nº 36-38 de Gijón.
Abierto simplificado

45261900-3 Reparación y 
mantenimiento de tejados;45259000-7 

Reparación y mantenimiento de 
instalaciones; 50000000-5 Servicios de 

reparación y ;50800000-3 Servicios 
varios de reparación y mantenimiento

400.000,00 € NO NO NO  NO 8 Meses NO

Servicios Encuesta de violencia de Género Abierto 79311210 Servicios de encuesta 
telefónica 300.000,00 € SI NO NO NO 24 Meses NO

Servicios Campaña sobre prostitución Abierto simplificado abreviado 79341400 Servicios de campañas de 
publicidad 60.000,00 € NO NO NO NO 6 meses NO

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO PREVISTO  CPV VALOR ESTIMADO SARA
FINANCIACIÓN 

FONDOS UE
PRTR

FECHA 
CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

OTROS
DURACIÓN

RESERVA 
CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicios Diseño, maquetación e impresión documentación editada 
por la D.G. de Igualdad Abierto simplificado abreviado 79800000 Servicios de impresión y 

servicios conexos 50.000,00 € NO NO NO NO 24 meses NO

Servicios campaña de difusion de los actos instituciones, congresos 
de la Direccion General de Igualdad Abierto simplificado 79341000 Servicios de publicidad 90.000,00 € NO NO NO NO 24 meses NO

Servicios
Servicio de produccion, diseño y organización de los actos 

institucionales  y congresos de la Direccion General de 
Igualdad

Abierto simplificado 798952100-3 Servicios de organización 
eventos culturales 135.000,00 € NO NO NO NO 24 meses NO

Servicios Escuela Virtual de Genero Abierto 80522000-9  Servicios de Formacion 350.000,00 € SI NO NO NO 24 meses NO

Servicio de Estrategia en Inteligencia Artificial, Innovación Administrativa y Publicaciones Oficiales

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO PREVISTO  CPV VALOR ESTIMADO SARA
FINANCIACIÓN 

FONDOS UE
PRTR

FECHA 
CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

OTROS
DURACIÓN

RESERVA 
CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Mixto - servicios Captación y Tratamiento de Datos mediante IA - CPI Abierto 72200000-7, 72212900-8, 72310000-1 1.432.165,29 € SI NO NO NO 30 meses NO

Servicios Dinamizacion de administracion digital (P25-006) Abierto 72266000-7 619.834,71 € SI NO NO NO 3 años NO

Servicios Administracion y operación sistema de gestion (P25-100) Abierto 72220000-3 1.675.636,36 € SI NO NO NO 2 años NO

Servicios Implantación software plataforma PANDORA IA (p26-010) Abierto 72212460-1 322.440,00 € SI NO NO NO 50 meses NO

Servicios Desarrollo de aplicación para factoría de agentes-IA (p26-
012) Abierto 72212000-3, 72212500-2, 79410000-1 3.481.620,00 € SI NO NO SI 50 meses NO

CONTRATOS DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, RETO DEMOGRÁFICO, IGUALDAD Y TURISMO QUE SE PREVÉ TRAMITAR DURANTE ESTE EJERCICIO 2026

DIRECCIÓN GENERAL DE IGUALDAD
Servicio de Violencia de género

Instituto Asturiano de la Mujer

DIRECCIÓN GENERAL ESTRATEGIA DIGITAL E INTELIGENCIA ARTIFICIAL



Servicios Capacitación en tecnologías de computación de alto 
rendimiento DLI Abierto 72590000-7 217.857,50 € SI NO NO NO 24 meses NO

Servicios Consultoría de asesoramiento y oficina técnica para 
seguimiento de proyectos europeos Abierto simplificado abreviado 72212460-1 54.000,00 € NO NO NO NO 12 meses NO

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO PREVISTO  CPV VALOR ESTIMADO SARA
FINANCIACIÓN 

FONDOS UE
PRTR

FECHA 
CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

OTROS
DURACIÓN

RESERVA 
CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicios Mantenimiento Plataforma Civilworks Abierto 48000000-8, 72260000-5, 72267000-4, 
72267100-0 8.320,00 € NO NO NO NO 2 años NO

Servicios Mantenimiento de absysnet (p25-098) Negociado 48000000-8 228.602,88 € SÍ NO NO NO 36 meses NO

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO PREVISTO  CPV VALOR ESTIMADO SARA
FINANCIACIÓN 

FONDOS UE
PRTR

FECHA 
CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

OTROS
DURACIÓN

RESERVA 
CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Mixto-Suministro Sistema de escritorio virtual (VDI) para educacion (P22-
035) SDA-24 30200000-1, 48000000-8, 50324100-3 2.142.585,59 € SÍ NO NO NO 5 años NO

Mixto-Suministro Herramientas de proteccion de ciberseguridad-DNS (P22-
055) SDA-24 72267000-4 385.000,00 € SÍ NO NO NO 3 años NO

Servicios Mantenimiento del Hardware de Centros Educ. (P22-114) Abierto 50312000-5 180.000,00 € NO NO NO NO 36 meses NO

Suministro Suministro de sobres RELAY 7000  (P23-071) Abierto simplificado abreviado 30000000-9 54.000,00 € NO NO NO NO 4 años NO

Mixto-Servicios Adecuacion armarios de comunicaciones (P23-127) Abierto 50332000-1
32500000-8 1.050.000,00 € SÍ NO NO NO 3 años NO

Servicios Oficina estrategia infraestructuras TIC PA (P23-129) Abierto 72222000-7 1.140.480,00 € SÍ NO NO NO 3 años NO

Servicios Mantenimiento servicios WiFI (P23-130) Abierto 48000000-8 1.500.000,00 € SÍ NO NO NO 3 años NO

Suministro Mantenimiento de servidores INTEL (p23-142) Abierto 72267000-4 150.000,00 € NO NO NO NO 2 años NO

Servicios Mantenimiento de cabinas EMC (P24-015) Abierto 50300000-8 772.950,00 € SÍ NO NO NO 3 años NO

Servicios Renovacion contrato impresión (P24-056)
Contratación centralizada AM (5/2023 

Suministro de impresoras, equipos 
multifuncionales y escáneres)

30120000-6 4.600.000,00 € SÍ NO NO NO 4 años NO

Mixto-Suministro Programa Codigo Escuela 4.0 (P24-070) Abierto 30236000-2, 35125100-7, 80500000-9 7.123.383,00 € SÍ NO NO NO 15 meses NO

Suministro Adquisición de scanners (P25-009)
Contratación centralizada AM (5/2023 

Suministro de impresoras, equipos 
multifuncionales y escáneres)

30216110-0 31.320,85 € NO NO NO NO 6 meses NO

Suministro MRR-DATA LAKE TURISMO- Infraestructura (P25-038) SDA-24 48820000-2 494.289,43 € SI SI NO 30 días NO

Suministro Suministro de papel y etiquetas para la ensobradora (P25-
059) Abierto simplificado abreviado 30192700-8 59.000,00 € NO NO NO NO 2 años NO

Suministro Suministro equipos de agregación y componentes 
asociados (P25-060) SDA-24 32420000-3 207.363,75 € NO NO NO NO 1 mes NO

Suministro Retech-BlockChain-Licencias de infraestructura (P25-069) SDA-25 48620000-0 1.190.309,00 € SÍ SÍ 30/06/2026 NO 3 años NO

Servicio de Gestión de Desarrollos Digitales

Servicio de Infraestructuras TIC



Suministro Retech-Blockchain-Almacenamiento (P25-087) SDA-24 39173000-5 967.000,00 € SÍ SÍ 30/06/2026 NO 3 años NO

Suministro RETECH-Equipos Comunicaciones CPD (P25-088) SDA-24 32570000-9 734.156,38 € SÍ SÍ 30/06/2026 NO 1 año NO

Suministro Renovacion de SAN (P25-091) SDA-24 50312300-8 1.020.748,33 € SÍ NO NO NO 4 años NO

Mixto-Suministro Adquisicion de equipos de comunicaciones CORE (P25-
097) SDA-24 48621000-7 1.388.634,90 € SÍ NO NO NO 48 meses NO

Servicios Mantenimiento y soporte de Winward (P25-099) ������� 48000000-8 50.931,90 € NO NO NO NO 3 años NO

Suministro Mantenimiento licencias COBOL (P25-102) Abierto 48000000-8 164.160,00 € NO NO NO NO 3 años NO

Suministro Mantenimiento licencias Alfresco (P25-103) SDA-25 48000000-8 428.778,00 € SÍ NO NO NO NO

Suministro Licencias Aplicaciones Graficas para centros de 
Enseñanzas Artísticas (P25-128) SDA-25 48000000-8 648.000,00 € SÍ NO NO NO 3 años NO

Mixto-Suministro Nueva infraestructura ExaCC (cloud privado) y servicios de 
migración para BBDD Oracle (P25-136) SDA-24 30211300-4, 51611100-9, 72540000-2 2.342.881,00 € SÍ NO NO NO 4 años NO

Suministro Infraestructura plataforma RPA corporativa (P25-141) SDA-24 30200000-1 250.000,00 € SÍ NO NO NO 3 meses NO

Suministro Software plataforma RPA corporativa (P25-142) SDA-25 48000000-8 363.000,00 € SÍ NO NO NO 3 meses NO

Suministro Suministro de equipos para tribunales de oposiciones de 
educación (p25-145)

Contratación centralizada AM (2/2023 
Suministro de impresoras, equipos 

multifuncionales y escáneres)
30213100-6 300.000,00 € SÍ NO NO NO 2 meses NO

Mixto-Suministro Licencias SIEM Aplicaciones Críticas (p25-152) SDA-25 48730000-4 373.000,00 € SÍ NO NO NO 3 años NO

Mixto-Suministro Red de emergencias (p25-153) Negociado 32412100-5, 32500000-8, 64200000-8 10.548.896,50 € SÍ NO NO NO 4 años NO

Suministro Infraestructura de laboratorio IA (p25-157) SDA-24 48800000-6 145.200,00 € NO NO NO NO 1 año NO

Suministro Infraestructuras de almacenamiento SIEM Aplicaciones 
Críticas (p25-156) SDA-24 30230000-0 1.815.000,00 € SÍ NO NO NO 4 años NO

Suministro Puestos usuario educacion (p25-159)
Contratación centralizada AM (2/2023 

Suministro de impresoras, equipos 
multifuncionales y escáneres)

30213000-5 363.000,00 € SÍ NO NO NO 2 años NO

Mixto-Suministro Renovacion equipos ISILON (P25-160) SDA-24 30230000-0 1.966.250,00 € SÍ NO NO NO 4 años NO

Suministro Suministro de Almacenamiento S3-ficheros de uso limitado 
almacenados como objetos- (p25-161) SDA-24 48800000-6 1.000.000,00 € SÍ NO NO NO 4 años NO

Mixto-Servicios Mantenimiento sala de vistas de justicia (p25-017) Negociado 32320000-2, 48820000-2, 50312310-1, 
50324100-3, 50330000-7, 72267100-0 1.182.591,66 € SÍ NO NO NO 20 meses NO

Mixto-Suministro Actualización plataforma citrix (P25-185) SDA-24 48514000-4 215.225,71 € NO NO NO NO 8 meses NO

Suministro Suscripción de licencias de CESVOX - SICOM (P26-007) 	
���
 48000000-8 42.503,05 € NO NO NO NO 12 meses NO

Suministro Retech-Suministro de servidores C16 Retech Turismo (p26-
008) 	
���� 48620000-0;48820000-2 1.091.016,68 € SÍ SI 30/06/2026 NO 3 meses NO

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO PREVISTO  CPV VALOR ESTIMADO SARA
FINANCIACIÓN 

FONDOS UE
PRTR

FECHA 
CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

OTROS
DURACIÓN

RESERVA 
CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicios
Sistema de Coordinación Virtual de Agentes (CoVA) 
aplicados a la asistencia intergeneracional para la 

Administración del Principado de Asturias (P23-102)
Abierto 72200000-7 2.934.000,00 € SÍ NO NO SÍ 24 meses NO

Servicios
Suministro de licencias para la implantación y despliegue 
del datalake de Turismo del Principado de Asturias (p24-

033)
SDA 25 48000000-8 1.140.847,05 € Sí SI 2T 2026 NO 4 años NO 

Servicio de Planificación y Proyectos Digitales



Servicios Sistema integral de gestion de proyectos (P25-015) Contrato basado AM desarrollo 
aplicaciones Lote 2 72000000-5 247.933,88 € SÍ NO NO NO 14 meses NO

Mixto - suministro Adquisición de licencia y configuración de nodo blockchain 
del Principado para integración con red ISBE (P25-064) ��������� 72268000-1 1.877.428,76 € SÍ SÍ 30/06/2026 NO 5 años NO

Mixto - servicios Renovación Fundanet - CEIM (Comité de Ética de la 
Investigación con Medicamentos) (P25-182) Abierto 72210000-0 16.528,93 € NO NO NO NO 2 años NO

Servicios CB-Desarrollo componentes miPrincipado (P25-068) Contrato basado AM desarrollo 
aplicaciones Lote 3 72421000-7 623.744,00 € SÍ NO NO NO 3 años NO

Servicios Aplicación de consulta en SPIGA (P25-198) Contrato basado AM desarrollo 
aplicaciones Lote 2 72200000-7 49.586,78 € NO NO NO NO 9 meses NO

Suministro Mantenimiento de licencias Software GIS (P25-101) Negociado 48326000-9 325.600.00€ SI NO NO NO 24 meses NO 

Mixto Suministro Herramientas de despacho de la sala 112 (P25-188) Abierto 48451000-4 6.199.032,46 € SI NO NO NO 48 meses NO

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO PREVISTO 72600000-6 VALOR ESTIMADO SARA
FINANCIACIÓN 

FONDOS UE
PRTR

FECHA 
CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

OTROS
DURACIÓN

RESERVA 
CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Suministro Firewalls Hospitales (P25-107) SDA-24 48730000-4 735.537,19 € SÍ NO NO NO 5 años NO

Servicios Evolución y Soporte Operativo de la OGD (P24-066) Abierto 72200000-7 276.033,06 € SÍ NO NO NO 2 años NO

Servicios Servicio Implementación de Casos Uso (SICU) de IA (P24-
067)

Contrato basado AM desarrollo 
aplicaciones Lote 7 72210000-0 2.419.790,00 € SÍ NO NO NO 2 años NO

Servicios Soporte PostgreSQL (P25-096) Abierto 72600000-6 448.016,53 € SÍ NO NO NO 3 años NO

Servicios Protección acceso PAM (P25-112) 	
���
 48730000-4 123.966,94 € NO NO NO NO 6 meses NO

Servicios Servicio de BI y analítica (P25-130) Abierto 72200000-7 1.973.892,40 € SÍ NO NO NO 2 años NO

Servicios Soporte Avanzado Oracle - Servicios de ayuda a la 
operación (P25-134) ��������� 72611000-6 268.595,04 € SÍ NO NO NO 1 año NO

Servicios Servicios profesionales de consultoría y diseño de 
soluciones en tecnología Oracle (OT) (P25-135) ��������� 72611000-6 247.933,88 € SÍ NO NO NO 1 año NO

Servicios Lista de espera inteligente (P25-137) Abierto 72200000-7 357.024,79 € SÍ NO NO NO 2 años NO

Servicios Definición del modelo único de datos (P25-139) Abierto simplificado abreviado 72211000-7 41.322,31 € NO NO NO NO 6 meses NO

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO PREVISTO  CPV VALOR ESTIMADO SARA
FINANCIACIÓN 

FONDOS UE
PRTR

FECHA 
CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

OTROS
DURACIÓN

RESERVA 
CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicios
Servicio de viaje y complementarios necesarios para la 

realización del tercer curso de la séptima promoción de la 
Escuela de Verano de Asturianía

Abierto simplificado 63510000-7 - Servicios de agencia de 
viajes y similares 110.000,00 € NO NO NO NO

Desde formalización hasta 
el regreso de las personas 
beneficiarias a su lugar de 

origen

NO

Servicios Servicio de viaje y complementarios necesarios para la 
realización del Programa Añoranza - Asturias 2026 Abierto simplificado 63510000-7 - Servicios de agencia de 

viajes y similares 90.000,00 € NO NO NO NO

Desde formalización hasta 
el regreso de las personas 
beneficiarias a su lugar de 

origen

NO

Servicios Organización, medios técnicos y servicios necesarios para 
la celebración del V Congreso Mundial de Asturianía Abierto simplificado

79950000 - Servicios de organización 
de exposiciones, ferias y congresos, 

79952000-Servicios de eventos
100.000,00 € NO NO NO NO

Desde la formalización 
hasta la finalización del 

congreso (fecha sin 
determinar)

NO

Servicio de Seguridad, Datos e Inteligencia Artificial

DIRECCIÓN GENERAL DE EMIGRACIÓN Y POLÍTICAS DE RETORNO

Servicio de Emigración

DIRECCIÓN GENERAL DE RETO DEMOGRÁFICO



TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO PREVISTO  CPV VALOR ESTIMADO SARA
FINANCIACIÓN 

FONDOS UE
PRTR

FECHA 
CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

OTROS
DURACIÓN

RESERVA 
CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicio Consolidación  festival "El pueblo"; organización de un 
festival  en poblaciones con dificultades demográficas Abierto simplificado abreviado 79953000-9 – Servicios de organización 

de festivales 50.000,00 € NO NO NO NO 6  meses NO

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO PREVISTO  CPV VALOR ESTIMADO SARA
FINANCIACIÓN 

FONDOS UE
PRTR

FECHA 
CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

OTROS
DURACIÓN

RESERVA 
CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Obra
Contrato de obras de reforma para la adecuación de la 
accesibilidad del hotel Castillo de Valdés-Salas, en el 

Concejo de Salas 
Abierto Simplificado

CPV 45212350-
Edificios de interés histórico o 

arquitectónico
230.255,33 € NO NO NO NO 4 MESES NO

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO PREVISTO  CPV VALOR ESTIMADO SARA
FINANCIACIÓN 

FONDOS UE
PRTR

FECHA 
CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

OTROS
DURACIÓN

RESERVA 
CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Suministro

Suministro de embarcación fluvial turística para el embalse 
de Grandas de Salime en el marco del Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por 
la Unión Europea-NextGeneration EU

Tramitación de urgencia, Abierto 434521000-5 Barcos especializados 1.650.000,00 € SI SI 2T 2026 NO 15 días NO

Servicios

Servicio de asistencia técnica especializada a la 
Viceconsejería de Turismo para la valoración de proyectos 

presentados en la convocatoria de subvenciones de 
digitalización a PYMES y Asociaciones del sector turístico

Abierto Simplificado 79410000- 1 Servicios de consultoría 
comercial y en gestión 27.270,00 € NO NO NO NO 2 años NO

Obras

Ejecución del proyecto de rehabilitación energética de La 
Rectoral de Taramundi incluida en la ACD Principado de 
Asturias del Plan Territorial de Sostenibilidad Turística del 
Principado de Asturias 2022 (FONDO DE TRANSICION 

JUSTA) 

Abierto Simplificado

45000000-Trabajos de construcción., 
45321000-Trabajos de aislamiento 

térmico., 45330000-Trabajos de 
fontanería., 45331000-Trabajos de 

instalación de calefacción, ventilación y 
aire acondicionado.

1.239.669,42 € NO NO NO
FONDO 

TRANSICION 
JUSTA

15 meses NO

Obras
Ejecución del proyecto de Pasarela de Tabaza dentro del 

Plan Nacional de Sostenibilidad Turística en Destinos 
Xacobeo 2021

Abierto Simplificado

45221113-Trabajos de construcción de 
pasarelas., 45233261-Trabajos de 
construcción de pasos elevados de 

peatones.

123.966,94 € NO NO NO NO 8 meses NO

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO PREVISTO  CPV VALOR ESTIMADO SARA
FINANCIACIÓN 

FONDOS UE
PRTR

FECHA 
CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

OTROS
DURACIÓN

RESERVA 
CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicios Limpieza y Jardineria IAAP Abierto 90011200-8 -servicio de limpieza de 
edificios 408.450,00 SI NO NO NO 5 AÑOS NO

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO PREVISTO  CPV VALOR ESTIMADO SARA
FINANCIACIÓN 

FONDOS UE
PRTR

FECHA 
CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

OTROS
DURACIÓN

RESERVA 
CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Suministro Alquiler instalaciones para formación en túneles Negociado sin publicidad 70321000-7 115.000,00 € NO NO NO NO 1 AÑO NO

Obra Reparación cubiertas ESPPA Procedimiento Abierto simplificado 45261410-1 200.000,00 € NO NO NO NO 1 AÑO NO

VICECONSEJERÍA DE TURISMO 
Servicio de Ordenación, Innovación y Calidad

Servicio de Promoción y Sostenibilidad Turística

INSTITUTO ASTURIANO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ADOLFO POSADA
Servicio de Secretaria General 

Escuela de Seguridad Pública del Principado de Asturias

Servicio de Impulso Demográfico


		2026-03-06T09:15:20+0100
	52616672D JIMENA LLAMEDO (R:S3333001J)




